

Geni-sivusto sukututkijan apuna

Internet tarjoaa monia työkaluja sukututkijan avuksi. Tänä verkostoitumisen aikakautena samaa sukututkimusta ei tarvitse tehdä enää moneen kertaan, vaan netti tarjoaa entistä parempia mahdollisuuksia yhteistyöhön, verkostoitumiseen ja parviällyn hyödyntämiseen. Yksi näistä työkaluista on Geni-sivusto www.geni.com, jossa tavoitteena on luoda yksi valtava yhteinen sukupuu, jossa kytkökset ja sukupolut muihin jäseniin on helposti löydettävissä.

Genin käyttö aloitetaan luomalla profiili. Profiilissa on hyvä olla omalla nimellä ja halutessaan myös kuvalla. Tämän jälkeen aletaan lisätä omia esivanhempia. On tärkeää huomata, että elossa olevia tai alle 100 vuotta sitten syntyneitä sukulaisia ei Geniin saa lisätä ilman heidän lupaansa, mutta esim. omat vanhemmat voi lisätä puuhun privaattipersonoina ja heidän mahdollisesti jo edesmenneet vanhempansa omina itsenään. Yli 100 vuotta sitten syntyneistä esivanhemmista olisi hyvä olla tiedossa syntymäaika ja -paikka, mikä helpottaa henkilön yksilöimistä ja erottamista muista samannimisistä henkilöistä.

Genissä suositellaan myös vahvasti lähdetietojen lisäämistä profiileihin, yleisin lähdetietomerkinä lienee nettilinkki esim. Suomen sukuhistoriallisen seuraan eli SSHY:n nettisivuille skannatun kirkonkirjan sivulle. Lähdetietojen lisääminen on paras keino estää virheellisen tiedon pesiytyminen sukupuuhun.

Riippuen siitä, miten tarkasti esivanhempien kotipaikkakuntien kirkonkirjoja on Genissä jo entuudestaan tutkittu, voi hyvinkin pian tulla vastaan profiilien yhdistäminen, mikä tarkoittaa, että joku Genin käyttäjä on jo aiemmin lisännyt puuhun henkilön, joka on myös oma esivanhempi. Tällöin täytyy tarkasti tarkistaa, täsmäävätkö tiedot kuten syntymäaika ja -paikka sekä sukulaisuussuhteet, puoliso, lapset jne. Jos tiedot täsmäävät, voidaan profiilit yhdistää ja tässä on Genin "taika": oma sukupuu saattaa yhtäkkiä laajentua hyvinkin kauas menneisyyteen ja uusia kytköksiä voi tulla roppakaupalla lisää.

Kenties jo tässä vaiheessa käyttäjä löytää itsensä kytkettynä ns. "isoon puuhun", jolloin sukulaisia – läheisempiä tai kaukaisempia – löytyykin jo vaikka kuinka paljon. Itseään voi viihdyttää tutkimalla omaa mahdollista sukulaisuuttaan esim. Suomen presidentteihin tai vaikkapa Englannin prinssi Harryyn. Esimerkiksi Vesannolla v. 1900 syntynyt Hannes Pulkkinen oli Urho Kekkosen viides serkku, mikä paljastui Genin kautta. Usein jonkinlainen sukulaisuussuhde löytyy lähes kehen tahansa suomalaiseen, jonka sukujuuria on vähänkin tutkittu, vaikka se sitten olisikin tyyppiä "kummin kaiman lanko".

Genin käyttö on ilmaista. Jos sivuston käytöstä innostuu, niin vuosimaksun maksamalla sivuston käyttö nopeutuu ja monipuolistuu ja esim. profiilien yhdistäminen helpottuu. Tietoturvan kannalta on viisasta tarkistaa omat yksityisyysasetukset ja kohdasta Tiliasetukset -> Oikeudet poistaa mahdollisuus profiiliin löytämiseen julkisella haulla kuten esim. Googlessa. Tällöin henkilön voi löytää Genistä ainoastaan sellainen Genin jäsen, jolla on henkilöön jonkinlainen sukulaisuussuhde.

Sukuseuran jäseniä suositellaan liittymään Geniin, koska tällöin keskinäisten sukulaisuussuhteiden määrittely helpottuu ja yksinkertaistuu.